FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 10/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SELEÇÃO DE CURTA-METRAGENS PARAIBANOS NO CINE BANGÜÊ

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso das atribuições

legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual

nº 9.496/1992 e a Lei Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e

da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL do processo de seleção do Edital Seleção de Curta-Metragens

Paraibanos no Cine Bangüê 2023, ofertado para realizadores que atuam no campo do cinema e audiovisual.

João Pessoa, 28 de Novembro de 2023.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

F
E

C
P

R
C

20
23

01
10

6V
01

Assinado com senha por [FEC83584] [SENHA] TAIS ALBUQUERQUE PASCOAL em 28/11/2023 - 10:44hs e [FEC75467] [SENHA] BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA em
28/11/2023 - 12:14hs.
Documento Nº: 3185792.30501402-3859 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3185792.30501402-3859

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

FUNESC

53

https://linksiga.trf2.jus.br

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 10/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SELEÇÃO DE CURTA-METRAGENS PARAIBANOS NO CINE BANGÜÊ

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

1/89 Edmilson Roberto dos Santos DESEJO E NECESSIDADE HABILITADO

2/89 Zenit Produções Audiovisuais Henrique, Simplesmente, Du Vale HABILITADO

3/89 Janaína Gomes Lacerda Não Existe Pôr do Sol HABILITADO

5/89 Wendel Ricardo Paiva Oliveira Rezadeiras Do Meu Sertão HABILITADO

6/89 Yan Albuquerque Araújo Essa Saudade HABILITADO

8/89 VALTYENNYA CAMPOS PIRES CÉU HABILITADO

10/89 Maria Patrícia de Aquino Lima Joana HABILITADO

11/89 EDSON IZIDRO DE LEMOS FILHO E AGORA VOCÊ HABILITADO

12/89 VERUZA ROLIM GUEDES ARACATI HABILITADO

13/89 Tronxo Filmes Abrição de Portas HABILITADO

14/89 Tronxo Filmes Pranto HABILITADO

15/89 Bianca Rocha Gouveia Rocha HABILITADO

16/89 Reginaldo Barboza de Lima Aqueles que Estamos Esquecendo HABILITADO

17/89 Bertrand de Souza Lira Brasil, Cuba HABILITADO

19/89 Cleyton Araújo Ferreira Auto dos Orixás, o documentário. HABILITADO

20/89 Diego Vinícius Benevides Ramos A FOME DE LÁZARO HABILITADO

23/89 Reginaldo Barboza de Lima Adão, Eva e o Fruto Proibido HABILITADO

25/89 Lucas Ribeiro Mendes Avôa HABILITADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

F
E

C
P

R
C

20
23

01
10

6V
01

Assinado com senha por [FEC83584] [SENHA] TAIS ALBUQUERQUE PASCOAL em 28/11/2023 - 10:44hs e [FEC75467] [SENHA] BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA em
28/11/2023 - 12:14hs.
Documento Nº: 3185792.30501402-3859 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3185792.30501402-3859

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

FUNESC

54

https://linksiga.trf2.jus.br

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

26/89 Rita de Cássia Melo Santos Memórias do Fogo HABILITADO

28/89
EXTRATO DE CINEMA PRODUCOES E SERVICOS
CINEMATOGRAFICOS LTDA  ME FAIXA DE GAZA HABILITADO

29/89 Bruna de Araújo Campos Era uma noite de São João HABILITADO

30/89 22.832.507 CARLOS ANTONIO FELIX DA SILVA O Brilho Cega HABILITADO

31/89 22.832.507 CARLOS ANTONIO FELIX DA SILVA Déjà Vu HABILITADO

32/89 Cabradabra Produção de Filmes Ltda BOYZIN HABILITADO

33/89 Rebeka Alessandra Miranda Viana A Desgraça HABILITADO

34/89 Ana Lua Pereira Mousinho CORPO CIDADE HABILITADO

35/89 Pedro Henrique Tomas Oliveira like we always do HABILITADO

36/89 Semente - Escola de Educação Audiovisual Rio de Memórias HABILITADO

37/89 Semente - Escola de Educação Audiovisual Tesouro Quilombola HABILITADO

38/89 Cristall Hannah de Vasconcelos Boaventura Pantera dos Olhos Dormentes HABILITADO

39/89 Pedro Henrique Tomas Oliveira Vestígios HABILITADO

40/89 Diego da Silva França Carro Preto HABILITADO

41/89 Yuri Gonzaga Gonçalves da Costa AMADOR HABILITADO

42/89 Yago Paolo Costa Aguiar Museu Vivo do Nordeste HABILITADO

45/89 Giselle Maria Menezes Nascimento Chico de Dedês HABILITADO

46/89 DEDO VERDE FILMES E EVENTOS NEM TODAS AS MANHÃS SÃO IGUAIS HABILITADO

51/89 Orbe Produções Audiovisuais Ltda. Mais Que 1000 Palavras HABILITADO

52/89 CARINE FIUZA FERREIRA YÁ ME CONTE HISTÓRIAS HABILITADO

54/89 Fernando Silva de Abreu Alvará HABILITADO

56/89 Rayrane Melyssa Lima Aragão N’água HABILITADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

F
E

C
P

R
C

20
23

01
10

6V
01

Assinado com senha por [FEC83584] [SENHA] TAIS ALBUQUERQUE PASCOAL em 28/11/2023 - 10:44hs e [FEC75467] [SENHA] BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA em
28/11/2023 - 12:14hs.
Documento Nº: 3185792.30501402-3859 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3185792.30501402-3859

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

FUNESC

55

https://linksiga.trf2.jus.br

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

58/89 Orbe Produções Audiovisuais Ltda. Anamnese HABILITADO

59/89 LÚMINA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁTICAS LTDA. PULMÃO DE PEDRA HABILITADO

60/89 André Firmino Gasolina HABILITADO

61/89 Rayrane Melyssa Lima Aragão Azul é lar luz no retrovisor HABILITADO

62/89 ISA-CAIRES FEITOSA DE SOUSA RENDEIROS HABILITADO

63/89 JACYARA COSTA MACIEL "Você está em Território Tabajara" HABILITADO

64/89 Orbe Produções Audiovisuais Ltda. Imprensadas HABILITADO

66/89 Lucas Cavalcanti Fernandes Costa Tudo Que é Sólido Desmancha no Mar HABILITADO

67/89 ayirabvnt@outlook.com Sacramentes parte I HABILITADO

68/89 Marcelo Augusto Vieira Passos Noturnos HABILITADO

70/89 Ana Calline da Silva Feliciano Um dois um: crônicas de homicídios HABILITADO

71/89 Erika Raissa Pereira da Silva Paz Rapadura HABILITADO

73/89 LUCAS GALVÃO MACHADO 42420293819 Noite no Sítio HABILITADO

74/89 DEDO VERDE FILMES E EVENTOS O PATO HABILITADO

75/89 Ana Calline da Silva Feliciano O Eterno Sublime das Incertezas HABILITADO

76/89 Willians Fábio da Rocha Junior AFRO DA PELE HABILITADO

77/89 NARRATIVA FILMES SANGUE POR SANGUE HABILITADO

78/89 Lucas Cavalcanti Fernandes Costa Sad Nostalgic Dream HABILITADO

79/89 Ana Bárbara Ramos Cósmica HABILITADO

80/89 ONIRICA E. FILMES PRODUCOES ARTISTICAS E SERVICOS LTDA A ntes de ser blues HABILITADO

82/89 Ana Calline da Silva Feliciano Ais da Fome HABILITADO

85/89 EDMILSON GOMES DA SILVA JUNIOR Ladário HABILITADO

87/89 Daniel Alex Barbosa Pedra Polida HABILITADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

F
E

C
P

R
C

20
23

01
10

6V
01

Assinado com senha por [FEC83584] [SENHA] TAIS ALBUQUERQUE PASCOAL em 28/11/2023 - 10:44hs e [FEC75467] [SENHA] BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA em
28/11/2023 - 12:14hs.
Documento Nº: 3185792.30501402-3859 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3185792.30501402-3859

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

FUNESC

56

https://linksiga.trf2.jus.br

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

88/89 Bianca Rozalio O que dói mais? HABILITADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

F
E

C
P

R
C

20
23

01
10

6V
01

Assinado com senha por [FEC83584] [SENHA] TAIS ALBUQUERQUE PASCOAL em 28/11/2023 - 10:44hs e [FEC75467] [SENHA] BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA em
28/11/2023 - 12:14hs.
Documento Nº: 3185792.30501402-3859 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3185792.30501402-3859

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

FUNESC

57

https://linksiga.trf2.jus.br

	Edital Curta Bangue 2023 - Resultado Final da Análise Documental